*2. Sed negativam sententiam tenet noster Pater Vidal, in *Arca Theolog. Mor. tit. de Blasphemia. Inquis.* vniqa, num. 42. sic asserens: Quares an censorius blasphemans ex peruersa consuetudine ille, qui dum confessus est peccata sua habuit firmum propositum se corrugandi, & non amplius blasphemandi; attamen interiecto aliquo temporis spatio, iterum aduententer blasphemat semel, aut bis coram tot peronis sufficiens ad faciendam blasphemiam publicam, & per consequens an illa blasphemia com-*

prehendatur sub casu referuato? Respondeo negatiè. Probatur primò, quia blasphemie remissa non aggraunt, neque coincidunt cum subfrequentibus sed istæ ultimæ non sunt ex se sufficientes ad constitutendum blasphemantem ex consuetudine: ergo non censetur blasphemans ex prava consuetudine, qui post habitum efficax propositum non amplius blasphemandi iterum semel, vel bis blasphemat, ac idcirco talis blasphemia non erit referuata: Antecedens probatur, quia blasphemiae remissa per penitentiam sunt omnino extintæ, quoad omne suum esse, & virtutem: ergo nullo modo concurrent ad constitutandas subfrequentibus: Nam quod in se mulsum esse habet, neque etiam potest concurrens ad esse alterius. Secundò probatur: illa consuetudo peccaminosa blasphemandi videtur interrupta per efficax propositum se abstinendi ab hoc blasphemie peccato: ergo cessat status huius peccati; cum eius causa sit interrupta, & ablata, & idèo per actus subfrequentes denuò incipitur, non verò continuatur: ergo quis iterum blasphemando semel, vel bis, non censetur blasphemans ex consuetudine prava, & per consequens illa blasphemia non erit referuata. Advertendum etiam est, hanc nostram probabilissimam & veram opinionem verificari semper, toties quoties quis per actum contritionis extra Sacramentum Penitentia defatur hanc peruerla consuetudinem aduententer blasphemandi. Vnde, si quis coram pluribus perfonis in diuersis temporibus proficeret temel, aut bis, vel ter blasphemiam aduententer, & postea per verum contritionis actum se penitenter, & deinde interiecto tempore iterum semel, bis, vel ter blasphemaret coram pluribus perfonis, ac præterea denuò se efficaciter penitenter, & id per plures vices obferuaret tam labi in peccatum blasphemiam, quam resurgere cum Dei gratia dico, quod iste nunquam incidet blasphemando tali modo in casum referuatum blasphemiam publicæ, & ex consuetudine. Patet ex supra adductis. Nota ergo pie Lectio totum id diligenter, si vis immunis esse à molis scrupulis: Nam hic casus passim solet occurre, Et hac omnia docet Pater Vidal vbi supra: in cuius favorem obfero hanc opinionem extare in tabella casum conscientiae Epicopatus Bergomensis, in qua vt obferuat Lupi de *Cajibus referuntur*, part. 2. casu 1. num. 9. declaratur ut tempus ac numeratio actuum blasphemiarum incipiat post habitum ultimam confessionem, vsque ad immediate sequentem. Et hoc etiam docet Floronius de *Cajibus referuntur*, part. 2. casu 3. num. 10.